
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 21/05/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 23 aprile 2009, n.
65
 
L.R. 31 dicembre 2007, n. 40 - art. 3, comma 11. Bando per lo “Sviluppo di campagne di
sensibilizzazione per l’incremento della Raccolta Differenziata” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 8 del 15.01.09. Approvazione atti di individuazione delle migliori proposte pervenute.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
VISTI:
• gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4/02/97 n.7;
 
• la deliberazione di G.R. del 28/07/98 n. 3261 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quella amministrativa;
 
• le direttive impartite dal presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31/07/98;
 
 PREMESSO che:
• con Atto Dirigenziale n. 225 del 21.11.08 si è provveduto ad impegnare in favore delle Autorità
d’Ambito, la somma complessiva di euro 490.000,00 da destinare al finanziamento delle Campagne di
Sensibilizzazione della Raccolta Differenziata da realizzare nei 15 ATO pugliesi;
• con il precitato Atto si demandava ad una Commissione giudicatrice il compito di individuare le migliori
offerte pervenute sulla base di criteri predefiniti nell’allegata scheda di valutazione, fissando in euro
70.000,00 la quota massima di finanziamento assegnabile ad ogni singolo ATO
 
 VISTO l’esito delle risultanze dei lavori effettuati dalla Commissione giudicatrice;
 
 ACQUISITA la documentazione relativa alle risultanze di cui sopra;
 
 RISCONTRATA la legittimità degli atti acquisiti
 
 CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’approvazione dei lavori della Commissione
giudicatrice nonché all’approvazione della graduatoria finale
 
 
DETERMINA
 

1



 Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente riportati
 
1. di approvare le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice delle migliori proposte pervenute
relative al bando in epigrafe specificato;
 
2. di approvare la seguente graduatoria finale così come riveniente dai lavori della Commisione :
3. di stabilire, pertanto, il finanziamento di euro 70.000,00 ciascuno ai seguenti ATO:
• Brindisi 1;
• Taranto 3;
• Bari 5;
• Foggia 4;
• Bari 1;
• Foggia 1;
• Lecce 3.
 
4. di stabilire, altresì, che il finanziamento agli ATO aggiudicatari avverrà per il 50% all’avvio del progetto
e per la restante quota a rendicontazione complessiva effettuata;
 
5. di richiedere ai suddetti ATO un nuovo crono programma delle attività progettuali conseguenziale alla
tempistica maturata;
 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP
 
 Il presente provvedimento è redatto in unico originale ed è reso pubblico mediante affissione all’Albo
delle Determinazioni Dirigenziali istituito presso il Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche per dieci giorni
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 
 Il presente atto viene notificato in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia agli
ATO aggiudicatari
Viene altresì inoltrato al Settore Ragioneria dell’Assessorato al Bilancio in copia conforme.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione da
parte del Dirigente del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche è conforme alle risultanze istruttorie.
 
 Il Dirigente f.f.
dell’Ufficio Bonifiche
Dott.ssa Teresa Pice
 
Il Dirigente del Settore
 Gestione Rifiuti e Bonifiche
 Ing. Antonello Antonicelli
 
_________________________

2


